

**§4****Yttrande över remiss av motion (2015:87) om demokratisäkra stöd till föreningar**

AMN 2016-0031-01.06

**Arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att skrivelsen besvaras med hänvisning till tjänsteutlåtandet.

**Ärendet**

En motion har inkommit till kommunstyrelsen från Johanna Sjö (M) om demokratisäkra stöd till föreningar. Motionen har remitterats till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. I motionen framställs ett antal förslag på hur Stockholms stad kan arbeta för att stöd till föreningar inte ska ges till verksamheter som stödjer eller har samröre med våldsbejakande extremism. Utöver detta föreslås att befintlig telefonlinje för avhoppade extremister utvecklas för att även omfatta dem som trakasseras av våldsamma extremister.

Arbetsmarknadsförvaltningen framför i sitt yttrande att förvaltningen inte har i uppdrag att betala ut stöd till föreningar eller liknande verksamheter och därmed inte har ingående kunskap om stadens hantering av föreningsbidrag. Arbetsmarknadsförvaltningen har däremot tagit del av kommunstyrelsens riktlinjer till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram där stadens arbete mot våldsbejakande extremism presenteras. Förvaltningen bedömer att de frågeställningar som presenteras i motionen behandlas i de stadsövergripande riktlinjerna för stadens arbete med våldsbejakande extremism. Där klargörs att föreningar som uppmuntrar till våldsbejakande extremism ska fråntas all form av stöd om de har sådant. Där framgår också att drabbade av extremism ska få stöd och trygghet i likhet med andra brottsoffer.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 4 maj 2016.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Awad Hersi m.fl. (MP) samt ledamoten Tina Kratz (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Awad Hersi m.fl. (MP) samt ledamoten Tina Kratz (V) förslag till beslut.

**Reservation**

Vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

## Förslag till beslut

1. Att bifalla motionen (2015:87) av Johanna Sjö om demokratisäkra stöd till föreningar
2. Att därutöver anföra följande;

Precis lika viktigt som det är att staden uppmuntrar de föreningar som vill bidra till att minska rekryteringen av extremister är det att inte stödja de föreningar som bidrar till att uppvigla till extremism. Moderaterna vill därför att föreningsbidragen i Stockholm stad, oavsett inom vilket område föreningen verkar, ska demokratisäkras. Stockholms stad ska inte ge bidrag till verksamheter som har kopplingar till extremism, terrorism eller på annat sätt våldsbejakande synsätt. Därmed bör staden också dra in stödet till de föreningar som bjuder in personer med kopplingar till terrorism eller annan snarlik verksamhet. Det gäller både kontantbidrag men också möjligheten att låna eller hyra lokaler.